
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09.09.2019                                                                                                 № 540 
г. Заринск 

 
                                                                              
О внесении изменений в постановление Администрации Заринского района 

от 11.09.2012 № 669 «Об утверждении Административного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги «Владение, пользование и распоряжение иму-

ществом, находящимся в муниципальной собственности» 
 
 
В целях приведения нормативно-правовых актов Администрация Заринского рай-

она в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь ст. 38 Устава 
муниципального образования Заринского района Алтайского края, Администрация райо-
на  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в п.2.14.3 постановления Администрации Заринского района от 

11.09.2012 № 669 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находя-
щимся в муниципальной собственности» следующие изменения: 

4) предоставления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 
которых не указывалась при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 
для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставле-
нии государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:  

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предостав-
ления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заяв-
ления о предоставлении государственной или муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муници-
пальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в 
приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муници-
пальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и 
не включенных в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после пер-
воначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государ-
ственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или му-
ниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного 
или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставля-
ющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
государственного или муниципального служащего, работника многофункционального 
центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Фе-
дерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении 
государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью ру-



ководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предостав-
ляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при пер-
воначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государ-
ственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной 
частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а так-
же приносятся извинения за доставленные неудобства. 

2. Внести в п. 5.2 Административного регламента «Об утверждении Администра-
тивного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Владение, пользование 
и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности», утвер-
жденный постановлением Администрации Заринского района от 11.09.2012 № 669 сле-
дующие изменения: 

В соответствии с п. 10 4.1 ст. 11.1 Закона заявитель может обратиться с жалобой 
в случае требования у заявителя при предоставлении государственной или муници-
пальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность кото-
рых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении 
государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных 
пунктом 4 части I статьи 7 настоящего Федерального закона. В указанном случае досу-
дебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) мно-
гофункционального центра, 

работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофунк-
циональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена 
функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных 
услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Фе-
дерального закона. 

           В разделе 5 Регламента «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу» 
дополнить п.п. 5.18 и 5.19 следующего содержания: 

5.18. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявите-
лю, указанном в части 8 настоящей статьи, дается информация о действиях, осуществ-
ляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляю-
щим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, преду-
смотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях незамедли-
тельного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муни-
ципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указы-
вается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявите-
лю в целях получения государственной или муниципальной услуги. 

5.19. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе за-
явителю, указанном в части 8 настоящей статьи, даются аргументированные разъясне-
ния о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования приня-
того решения. 

3.  Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Знамя Ильича» 
или на официальном сайте муниципального образования Заринский район Алтайского 
края. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава района   В.Ш. Азгалдян    


